
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ-)! 
БЭАЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ 
.у™"""-.. 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

К А Р А Р 

jfptiCt-^h М-'^Л 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 9 7 ~с~,ГгУ/<- -M'S-t 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение информационной 
открытости органов местного самоуправления в 
муниципальном районе Белебеевский район 
Республики Башкортостан на 2021-2026 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», законом РФ от 27 декабря 1991 
года №2124-1 «О средствах массовой информации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года №313 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Информационное общество», постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 27 апреля 2017 года № 191 «Об утверждении государственной 
программы «Развитие информационного общества в Республике Башкортостан 
на 2018-2023 годы», решением Совета муниципального района Белебеевский 
район РБ от 25.11.2022г. № 3 6 6 «О бюджете муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», Уставом муниципального района Белебеевский район РБ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 
в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан на 
2021-2026 годы», утверждённую Постановлением Администрации 
муниципального района Белебеевский района РБ от 30.09.2020 г. №1064, 
(далее - Программа): 

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объём и 
источники финансирования муниципальной программы. Ресурсы обеспечения» 
утвердить в новой редакции (приложение 1); 

1.2. утвердить раздел «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» в новой редакции (приложение 2); 



1.3. утвердить приложение 1 к Программе «План реализации 
муниципальной программы «Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления в муниципальном районе Белебеевский 
район Республики Башкортостан на 2021-2026 годы» в новой редакции 
(приложение 3); 

1.4. утвердить приложение 3 к Программе «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы «Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления в муниципальном районе Белебеевский 
район Республики Башкортостан на 2021-2026 годы» в новой редакции 
(приложение 4). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
www.belebey-mr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан Гумерова Н.К. 

Глава Администрации 

http://www.belebey-mr.ru


Приложение 1 к постановлению Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан 
от « 3 ? » 2022 г. № 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

Источниками средств для реализации 
Программы являются средства бюджета 
муниципального района Белебеевский район. 

Для выполнения мероприятий Программы 
могут привлекаться средства федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и 
иные источники в соответствии с 
законодательством. 

Общий объём финансовых средств, 
необходимых для реализации системы 
программных мероприятий, составляет 
2075173,69 руб., в том числе: 

- печатные СМИ - 1595173,69 руб.; 
- телевещание - 480 ООО руб. 

2021-й год - 231068,83 руб. на оплату 
информационных услуг печатными СМИ. 
2022-й год - 224 104,86 руб. на оплату 
информационных услуг печатными СМИ. 
2023-й год - 540000 руб. (из них: на оплату 
информационных услуг печатными СМИ -
380000 руб., телевещанием - 160000 руб.). 
2024-й год - 540000 руб. (из них: на оплату 
информационных услуг печатными СМИ -
380000 руб., телевещанием - 160000 руб.). 
2025-й год - 540000 руб. (из них: на оплату 
информационных услуг печатными СМИ -
380000 руб., телевещанием - 160000 руб.). 
2026-й год - 0,00 руб. 

Объемы финансирования, предусмотренные 
Программой, подлежат ежегодной корректировке 
при формировании и утверждении бюджета 
муниципального района Белебеевский район на 
соответствующий год. 

Заместитель Главы Администрации Н.К. Гумеров 

Исп. Дешина Л.Ш., тел. 8(34786) 4-37-91 



Приложение 2 к постановлению Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район Республики ^ шкортостан , . s п рагШП J wwi i j u j i rmn LUIVVĴ  j u v i u i i ' / ' 'J 

от « » n < : 2022 г. № ot « f 
IV. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Источники финансирования муниципальной программы - средства 
местного бюджета. 

Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета за весь период реализации - 2075173,69 
руб., в том числе: 

2021-й год - 231068,83 руб. на оплату информационных услуг 
печатными СМИ. 

2022-й год - 224 104,86 руб. на оплату информационных услуг 
печатными СМИ. 

2023-й год - 540000 руб. (из них: на оплату информационных услуг 
печатными СМИ - 380000 руб., телевещанием - 160000 руб.). 

2024-й год - 540000 руб. (из них: на оплату информационных услуг 
печатными СМИ - 380000 руб., телевещанием - 160000 руб.). 

2025-й год - 540000 руб. (из них: на оплату информационных услуг 
печатными СМИ - 380000 руб., телевещанием - 160000 руб.). 

2026-й год - 0,00 руб. 
Объёмы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат 

ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета 
муниципального района Белебеевский район на соответствующий и 
плановый финансовый год. 

Заместитель Главы Администрации Н.К. Гумеров 

Исп. Дешина Л.Ш., тел. 8(34786) 4-37-91 



Приложение 3 к постановлению Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан 
от « ( U 2022 г. № / А 4 1 

Приложение № 1 к муниципальной 
программе «Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления в муниципальном районе 
Белебеевский район Республики 
Башкортостан на 2021-2026 годы» 

План реализации муниципальной программы 
«Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 

в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан на 2021-2026 годы» 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Направление 
и источник 

финансирования 

Прогнозируемый источник 
финансирования (руб.) 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

подпрограмм 
(мероприятий) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Направление 
и источник 

финансирования 

всего в том числе по годам 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Направление 
и источник 

финансирования 

всего 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Опубликование в 

печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

Капитальные 
вложения - всего, 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

В том числе: 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

федеральный 
бюджет 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

бюджет РБ 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

местный 
бюджет 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

внебюджетные 
источники 1.Повышение 

эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

Прочие расходы 
- всего, 

1595173, 
69 

231068, 
83 

224104, 
86 

380000 380000 380000 0 
1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

в том числе: 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района федеральный 

бюджет 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

бюджет РБ 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

местный 
бюджет 

1595173, 
69 

231068, 
83 

224104, 
86 

380000 380000 380000 0 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

внебюджетные 
источники 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

Финансирование 
— всего 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

в том числе: 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

федеральный 
бюджет 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

бюджет РБ 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

местный 
бюджет 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

1. Опубликование в 
печатных СМИ 
официальной 
информации 
органов МСУ 
MP Белебеевский 
район РБ; 
освещение 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 
социально-
экономического 
развития района 

внебюджетные 
источники 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

Освещение 
официальной 
информации, 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 

Капитальные 
вложения - всего, 
в том числе: 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

Освещение 
официальной 
информации, 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 

федеральный 
бюджет 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

Освещение 
официальной 
информации, 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений 

бюджет РБ 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 

Освещение 
официальной 
информации, 
деятельности 
органов МСУ, 
приоритетных 
направлений местный 

1.Повышение 
эффективное 
ти 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район. 

2.Повышение 
информацион 
ной 
открытости 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия 
муниципальн 
ого района 
Белебеевский 
район, 
эффективное 
ти 



социально-
экономического 
развития района 
на телевидении 

бюджет 
внебюджетные 
источники 

Прочие расходы 
- всего, 

480000 0 0 160000 160000 160000 0 

в том числе: 
федеральный 
бюджет 
бюджет РБ 
местный 
бюджет 

480000 0 0 160000 160000 160000 0 

внебюджетные 
источники 

Финансирование 
- всего 
в том числе: 

федеральный 
бюджет 
бюджет РБ 
местный 
бюджет 
внебюджетные 
источники 

взаимодеиств 
ия с 
гражданами и 
организациям 
и. 

3. 
Повышение 
качества и 
доступности 
оказываемых 
информацион 
ных услуг. 

Заместитель Главы Администрации Н.К. Гумеров 

Исп. Дешина Л.Ш., тел. 8(34786) 4-37-91 


